



The Holy See

KATECHEZA OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA

AUDIENCJA GENERALNA

Plac św. Piotra

Środa, 12 czerwca 2024 r.

[Multimedia]

Speaker:

Drodzy bracia i siostry, kontynuujemy katechezę o Duchu Świętym. Dziś rozważamy działanie Ducha w Objawieniu, którego Pismo św. jest świadectwem natchnionym przez Boga i wiarygodnym. Św. Paweł stwierdza, że „wszelkie Pismo jest natchnione od Boga”, zaś św. Piotr mówi: „kierowani Duchem Świętym mówili od Boga święci ludzie”. W centrum Pisma św. znajduje się wydarzenie śmierci i zmartwychwstania Chrystusa – ono wypełnia plan zbawienia, odsłania ukryte tajemnice i daje klucz do odczytania Biblii. Kościół jest uprawnionym interpretatorem tekstu natchnionego. Jednym ze sposobów duchowego czytania Słowa Bożego jest praktyka *lectio divina*, ale duchowe czytanie Pisma św. jest *par excellence* czytaniem wspólnotowym, które odbywa się w liturgii, zwłaszcza podczas Mszy Świętej i Liturgii Godzin. Pismo Święte jest, wg św. Grzegorza Wielkiego, listem Boga do swojego stworzenia. Obyśmy „nauczyli się poznawać serce Boga ze słów Bożych”, niech to słowo rzuci światło na nasz problem, czyniąc jasną wolę Boga wobec nas.

Santo Padre:

Saluto cordialmente i pellegrini polacchi.

La vostra Patria, da secoli cristiana, è chiamata: *Polonia semper fidelis*. Tuttavia, perseverare nella fedeltà a Cristo e alla sua Chiesa non è possibile grazie alle sole forze umane, ma alla forza

dello Spirito Santo. Ascoltate la Parola di Dio, lasciatevi ispirare da essa per sapere come distinguere la verità dalla falsità, la libertà dalla schiavitù. Siate fedeli a Dio! *Polonia semper fidelis!*

Vi benedico di cuore.

Speaker:

Serdecznie pozdrawiam pielgrzymów polskich.

Wasza Ojczyzna, od wieków chrześcijańska, nosi miano: *Polonia semper fidelis*. Jednak wytrwanie w wierności Chrystusowi i Jego Kościołowi nie jest możliwe dzięki tylko ludzkiej sile, ale dzięki mocy Ducha Świętego. Wsłuchujcie się w Słowo Boże, niech będzie ono dla was natchnieniem, aby umieć odróżnić prawdę od fałszu, wolność od zniewolenia. Bądźcie wierni Bogu! *Polonia semper fidelis!*

Z serca wam błogosławię.